



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO INFORMATICO ASSOCIATO

Casalecchio di Reno, li 30/10/2018

LETTERA DI INVITO A PROCEDURA DI GARA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA E IMPIANTO DI RETE WIRELESS E DORSALE WIRELESS DEL COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO - PERIODO D ANNI 3 - CIG 7601339760

Acquisito il parere del Responsabile del Procedimento si forniscono i seguenti:

CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

Per quanto riguarda la manutenzione della piattaforma VMS Milestone, è necessario rinnovare e dunque fornire il SUP Milestone per i 36 mesi di servizio ?

RISPOSTA N. 1

Si. Il servizio richiesto prevede anche la fornitura di SUP Milesotne (Care plus) per n. 36 mesi per n. 66 licenze milestone expert + 1 licenza base

QUESITO N. 2

Nel capitolato tecnico alla pagina 3, paragrafo 1.B viene indicata la manutenzione straordinaria come l'insieme degli interventi e delle operazioni atte a risolvere una situazione di malfunzionamento al di fuori delle normali azioni ordinarie e per questo è indicato un numero "illimitato" di interventi straordinari da remoto; tali interventi sono da considerarsi a titolo non oneroso quindi compresi nel canone di servizio?

RISPOSTA N. 2

Si. Come indicato nel capitolato, il numero di interventi straordinari DA REMOTO è da considerarsi illimitato "da effettuarsi a titolo non oneroso (costo incluso nel canone del servizio)". Saranno invece a titolo oneroso gli interventi straordinari on site una volta esauriti i 18 previsti nel contratto.

QUESITO N. 3

Nel capitolato tecnico alla pagina 7, paragrafo 2.B vengono indicati gli "interventi di assistenza", cioè l'insieme degli interventi e delle operazioni atte a risolvere una situazione di malfunzionamento al di fuori



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO INFORMATICO ASSOCIATO

delle normali azioni ordinarie. Tali interventi di assistenza sono illimitati nel senso che sono compresi nella manutenzione op. a pagamento?

RISPOSTA N. 3

Tali interventi debbono considerarsi compresi nel canone di manutenzione.

QUESITO N. 4

Nel capitolato tecnico alla pagina 5 paragrafo 1.E saranno predisposti materiali di scorta dedicati (n. 1 telecamera di rete Dome per esterni 4k e n. 2 telecamere di rete per esterni con illuminazione IR integrata di zoom ottico 18x4k compatibile con il Vostro sistema di videosorveglianza); tali telecamere sono a carico del committente op. dell'azienda che si aggiudicherà l'appalto?

RISPOSTA N. 4

Tali telecamere sono a carico dell'operatore economico che si aggiudicherà l'appalto. Il numero richiesto è indicato per l'intero triennio (nel senso che non deve intendersi che ogni anno l'aggiudicatario debba mettere a disposizione le n. 3 telecamere indicate, ma tale numero vale per l'intero triennio)

QUESITO N. 5

Nella manutenzione ordinaria e straordinaria sono comprese tutte le spese inerenti anche l'utilizzo di eventuali mezzi di sollevamento op. saranno a carico della ditta aggiudicatrice dell'appalto?

RISPOSTA N. 5

La piattaforma di sollevamento sarà messa a disposizione in via prioritaria dal Comune di Casalecchio di Reno o sue partecipate. Nel caso in cui tali mezzi non siano disponibili o non siano idonei all'intervento da effettuare, l'Unione provvederà al pagamento delle spese di noleggio previo accordo con il fornitore.

QUESITO N. 6

Nella lettera di invito alla pagina 3 punto "requisiti minimi di capacità tecniche professionali" punto c) nella documentazione da produrre per comprovare la presenza di un numero di dipendenti tecnici a tempo pieno bisogna presentare sia i contratti di lavoro sia i curriculum vitae. In che senso viene intesa la dicitura contratti di lavoro? Nel senso che bisogna produrre il singolo contratto stipulato con ogni dipendente assunto? Per la produzione di questo documento non bisogna rispettare la normativa del Regolamento europeo n. 679/2016 e della privacy?

RISPOSTA N. 6

La richiesta è riferita a un numero di dipendenti tecnici a tempo pieno pari a 5 (cinque) unità. Pertanto, la richiesta di documentazione, indipendentemente dal numero complessivo di personale tecnico nella disponibilità dell'azienda, fa riferimento a sole 5 unità. Per quanto riguarda i contratti di lavoro, in sostituzione della produzione del singolo contratto, può essere indicato il numero di registro/repertorio del



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO INFORMATICO ASSOCIATO

contratto stesso (sarà cura della stazione appaltante, in caso di necessità di chiarimenti, chiedere eventualmente in una fase successiva la produzione del contratto). Per quanto riguarda invece il curriculum vitae delle cinque unità si chiede la produzione degli stessi decurtati di quei dati personali che non sono necessari ai fini di gara (es indirizzo di residenza o domicilio, recapiti telefonici etc)

Il Responsabile SIA

(Enrico Vegetti)